
 

 

平成 2８年 10 月 

新規受託項目のお知らせ 
  

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、新規項目を登録いたしましたので、ご案内いたします。 

 弊社におきましてはご要望に幅広くお応えすべく研鑽を重ねてまいりますので、

今後共引き続きお引き立ての程お願い申し上げます。           敬白 

                  

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

■新規受託項目 

 
 
【備考】 
  MCIスクリーニングとは、「軽度認知障害（MCI）」を早期発見する血液検査で
す。A～Dに分類してご報告いたします。但し、認知症の最大のリスクは「加齢」
です。検査結果については、年齢を加味した解釈が必要です。また、血液中のタン
パク質量は、栄養状態が悪い場合や自己免疫疾患においても変化することがありま
す。 

 
 
 
 
 

MCIスクリーニング検査について 
  こちらをご覧ください。 
 
 
 
 
 
 

   

項目 No. 58236 

検査項目名 MCIスクリーニング 

検体量/保存方法 血清 3.0ｍL 

容器 T1→S3 

保存方法 絶対凍結 

実施料 未収載 

所要日数 7～15日 

16-1017 

 


